INGRESOS

Ingresos por Donaciones

Ingresos por Donaciones en Especie
Intereses

Ingresos Brutos

Renta Bruta

GASTOS DE OPERACION
Salarios y prestaciones Laborales
Viajes

Servicios Profesionales
Mobiliario y Equipo

Pruebas VIH y Suministros
Sub-Receptores

Sucursales

Comunicacién y Educacién
Investigacion

Capacitaciones y Conferencias
Gastos Administrativos
Diferencial Cambiario

Total Gastos de Operacién

Resultado del ejercicio

"El insfrascrito perito contador con registro No. 25560018- de la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT-
certifica que la diferencia entre ingresos y gastos de la ASOCIACION PANAMERICANA DE MERCADEQ SOCIAL - PASMO-
asciende a la cantidad de seis millones ochocientos veintisiete mil novecientos noventa y nueve quetzales con 33/100

ASOCIACION PASMO GUATEMALA
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

(Expresado en Quetzales)

(Q. 6,827,999.33) vy expresa la situacion financiera por el periodo citado"

31 de enero de

ASOCIACION PASMO GUATEMALA

o N
.- 4385mo

e
ASDCIACION PAsMo

Folio 108

72,150,728.09
378,097.62
104,196.90

72,633,022.61

jeljeljelyoiye]

72,633,022.61

11,145,301.98
883,353.11
1,384,440.16
658,324.92
687,291.56
23,918,541.03
21,879,489.20
1,378,943.97
2,184,856.80
904,852.05
699,424.68
80,203.82

PPOLOOLLOLOLOLPLOLPLD

65,805,023.28

jo]

6,827,999.33

Spresentante Legal

asociacionpasmo.org



ACTIVO

Activo Corriente

Caja y Bancos

Anticipo a proveedores
Depositos

Otras cuentas por cobrar
Total Activo Corriente

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por pagar Proveedores
1.5.R Retenido

1.G.S.S.

Planillas por pagar

Provisidon de gastos

Otras cuentas por pagar

Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
Provision Bono 14
Provision de Indemnizacién
Provision de Aguinaldo
Provisién de Vacaciones
Total Pasivo No Corriente

SUMA DE PASIVO

PATRIMONIO

Resultado del ejercicio
Resultado afios anteriores
Suma de Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

"El insfrascrito perito contador con registro No. 25560018- de la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT-
certifica que el Estado de Situacién Financiera de la ASOCIACION PANAMERICANA DE MERCADEO SOCIAL- PASMO-

ASOCIACION PASMO GUATEMALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Del 01 de enero al 31 de diciembre 2023
(Expresado en Quetzales)

Folio 108

Q 12,600,170.70
Q  101,990.43

Q 75,103.23
Q 1,856.49

Q 12,779,120.85

Q  223,384.55
Q 3088271
Q  129,600.32
Q 347,117.27
Q  73,010.93
Q  58241.20
Q  862,236.98

Q  335,009.92
Q 5,287,829.53
Q 62,635.38

Q 278,981.29

Q 5,964,456.12

“Q6,826,693.10

Q 6,827,999.33
-Q  875,571.58
Q 5,952,427.75

Q 12,779,120.85

asciende a la cantidad de doce millones setecientos setenta y nueve mil ciento veinte quetzales con 85 /100

(Q. 12,779,120.85)",

31 desénero de2024

Coordijnadora F‘\nanciera

ASOCIACION PASMO GUATEMALA

S
pasmo

ASQCIACION PASMO

Susana Lungo

asociacionpasmo.org
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