ASOCIACION PASMO GUATEMALA ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023 (Expresado en Quetzales)

INGRESOS		
Ingresos por Donaciones	Q	72,150,728.09
Ingresos por Donaciones en Especie	Q	378,097.62
Intereses	Q	104,196.90
Ingresos Brutos	Q	72,633,022.61
Renta Bruta	Q	72,633,022.61
GASTOS DE OPERACIÓN		
Salarios y prestaciones Laborales	Q	11,145,301.98
Viajes	Q	883,353.11
Servicios Profesionales	Q	1,384,440.16
Mobiliario y Equipo	Q	658,324.92
Pruebas VIH y Suministros	Q	687,291.56
Sub-Receptores	Q	23,918,541.03
Sucursales	Q	21,879,489.20
Comunicación y Educación	Q	1,378,943.97
Investigación	Q	2,184,856.80
Capacitaciones y Conferencias	Q	904,852.05
Gastos Administrativos	Q	699,424.68
Diferencial Cambiario	Q	80,203.82
Total Gastos de Operación	Q	65,805,023.28
Resultado del ejercicio	Q	6,827,999.33

"El insfrascrito perito contador con registro No. 25560018- de la Superintendencia de Administración Tributaria -SAT-certifica que la diferencia entre ingresos y gastos de la ASOCIACIÓN PANAMERICANA DE MERCADEO SOCIAL - PASMO-asciende a la cantidad de seis millones ochocientos veintisiete mil novecientos noventa y nueve quetzales con 33/100 (Q. 6,827,999.33) y expresa la situación financiera por el periodo citado"

31 de enero de 2024

Glenda Olimpia Subuyuj Larios Coordinadora Financiera ASOCIACION PASMO

Susana Lungo Representante Legal

ASOCIACION PASMO GUATEMALA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Del 01 de enero al 31 de diciembre 2023 (Expresado en Quetzales)

ACTIVO			
Activo Corriente	0	12 600 170 70	
Caja y Bancos		12,600,170.70	
Anticipo a proveedores	Q	101,990.43	
Depositos	Q	75,103.23	
Otras cuentas por cobrar	Q	1,856.49	
Total Activo Corriente	Q	Q 12,779,120.85	
PASIVO			
Pasivo Corriente			
Cuentas por pagar Proveedores	Q	223,384.55	
I.S.R Retenido	Q	30,882.71	
I.G.S.S.	Q	129,600.32	
Planillas por pagar	Q	347,117.27	
Provisión de gastos	Q	73,010.93	
Otras cuentas por pagar	Q	58,241.20	
Total Pasivo Corriente	Q	862,236.98	
Pasivo No Corriente			
Provisión Bono 14	Q	335,009.92	
Provisión de Indemnización	Q	5,287,829.53	
Provisión de Aguinaldo	Q	62,635.38	
Provisión de Vacaciones	Q	278,981.29	
Total Pasivo No Corriente	Q	5,964,456.12	
SUMA DE PASIVO	0	6,826,693.10	
PATRIMONIO			
Resultado del ejercicio	Q	6,827,999.33	
Resultado años anteriores	-Q	875,571.58	
Suma de Patrimonio	Q	5,952,427.75	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Q	12,779,120.85	

"El insfrascrito perito contador con registro No. 25560018- de la Superintendencia de Administración Tributaria -SAT-certifica que el Estado de Situación Financiera de la ASOCIACIÓN PANAMERICANA DE MERCADEO SOCIAL- PASMO-asciende a la cantidad de doce millones setecientos setenta y nueve mil ciento veinte quetzales con 85/100 (Q. 12,779,120.85)".

31 de enero de 2024

Glenda Olimpia Subuyu) Larios Coordinadora Financiera Pasmo ASOCIACION PASMO